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Flamurtzari Futboll Club

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 2,015
Shenime Periudha Periudha
Nr AKTIVET tab koresp Raportuse paraardhese
| 1 il - Aktivet monetare 40,218 8,221,315
_______ 1.1 > Arka Al 13,699 4,141
[ 112> Banka A2 26,519 8,217,174
2 12 - Investime : » o ) Rl -
2.1 > Ne tituj pronesie te njesive ek brenda grupit B
2.2 > Aksione te veta : )
2.3>Te tjera financiare o i -
| 3 13- Te drejta te arketushme Tl = 14,653,376 13,619,140
3.1 > Nga aktiviteti I shfrytezimit _ _ c1 - _
________3 2> Nga njesite ekonomike brenda grupit . _____C2 N B _
| 133> Nga njesite_ekonomike kuka interesa pjesemarese | C4 -
3.4> Te tjera - TATIM FITIMI . C3 200,000 2_(20,000
3.5> Kapital 1 nenshkruar [ papaguar _Pasq# kap . o
3.6 > Instumenta te tjera borxhi Sh. Spjeg . _
3.7> Per Vendimin epembarlmlt Sh . Spjeg B N
3.8> Te tjera TVSH L . Rakor Tysh 10,554,119 9,519,883
______ 3.9>Rimbursim TVSH-je o
| > Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve 2,000,000 2,000,000
| ______i>Instumenta te tjera_borxhi o 1,899,257 1,899,257
4 14 - Inventari - S ol st Sk [ 2944531 1 3,044,531
4.1> Lendetepgi:r?_ e materizile te konsumushme i D1 ..2,702,901 2,802,901
4.2> Prodhimi ne proces e gjysem te gateshme i D2 R - -
4.3 > Produkte te gateshme 1 D3 I - o J
4.4 > Mallra per rrishitje _ D4 1 - o d
45> _Aktlvet biologjike ( gje e gjalle ne rlt_|e _e majmeri) Ds 1 - o -
4.6> Inventare ete etj, tetjera_ o D6 - . )
B 4.7> Aktive Afat gjata per_ shitje _ D7 - S
B 4.8 > Parapagime per inventar et D8 241,630 241,630
| 14.9>Mallra e materiale ne pritje D9 - N
| 5 __i5-Shpenzime te shtyra E 2 . |
6 17-Te arketushme nga te ardh ¢ kostatuara Ardh anal o
I AKTIVET TOTALE AFASHKURTERA 17,638,125 | 24,884,986
7 17 - Investime l'nancnare - -
7.1 > Tituj pronesie ne njesite_ekonomike brenda grupit Sh . Spjeg ) .
7.2> Tituj_te huadhenjes ne njesite ek brenga grupit | Sh.Spjeg | . _
7.3 > Tituj te tjere Sh. Spjeg _
8 8- Akfivet materiale 196,049,639 1 79,424,195
[ 181> Toka- ~ - Tu -
______ 8.2 > Ndertesa _ 4u _...55,976,197 41,749,625
______ 8.3 > Impiante - makineri ¢ paisje L U 24,815,479 31,019,349
| ______18.4> Mijete trasporti L _ U - -
8.5 > Paisje zyre etj efj U 15,257,963 6,655,221
8.6 > Parapagime per aktive materiale dhe ne proces U - e
9 19 - Aktivet Biologjike o Sh . Spjeg - -
10 i10- Aktivet jo materiale o Sh . Spjeg - -
10.1 > Koncesione, patenta , lisdhenca , marka ey Sh . Spjeg .
10. 2_3 Emri I mire Sh . Spjeg 1
10.3 > Parapagime per A A jo materiale Sh . Spjeg » —
11- Kapital i aksioneve te pa paguar = —= 1,500,000 1,500,000
| II {AKTIVET TOTALE AFATGJATA 97,549,639/ 80,924,195
AKTIVET TOTALE 115,187,764 105,809,181
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Flamurtzari Futboll Club

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 2,015
Periudha Periudha
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Raportuse Paraardhese
| } DETYRIMET AFASHKURTERA 55,843,850 74,735,773
| ____i_LI>Tityj e huamarjes Sh. Spjeg _
| ____i_1.2 >Detyrimet_ndaj_institudioneve te kredise L1 = .
1.3 > Arketime ne avance per porosi ) L3 - D
| _ 1.4 >Te pagushme per_aktivitetin e_shfrytezimit M1 27,610,003 28,378,830
| 1.5 >Deflesa te_pagushme ( mallra_e tj ne pritje ) N o
1.6 >Te pagushme_ndaj njesive ek brenda grupit . C2 ) o
1.7 >Te pagushme ndaj njesive ek ku ka interes pjesmarja L4 =
1.8 >Te pagushme ndaj punonjesve dhe sig shoqerore/shendeles T 14,919,672 26,045,868
1.9 >Te pagushme per detyrimet tatimore - Tatim Fitimi _.c3 L i}
| ____i 1.10>Te pagushme per detyrimet tatimore - T V SH Lib bl+shit
_____ l.12>Qeradhenesi ) o -
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim . _i _Sh.Spjeg 4,145,013 4,145,013
. > Huara te tjera Gjoba Fifa o } J 8,064,280 8,419,180
L > Detyrime Trajtim +Fazan Peragtitore i 6,642,000
| > Huara te tjera Per doganen . Sh. Spjeg 1,104,882 1,104,882
| ____i_L.13> Huara te tjera_Per Likujdimin ¢ Doganes .
2 1 TE PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA
3 1 TE ARDHURA TE SHTYRA "
4 ! PROVIZIONE i
1 TOTALI I DETYRIMEVE AFASHKURTERA 55,843,850 1 74,735,773
|5 I DETYRIMET AFATGJATA ] : :
5.1 > Tituj_e_huamarjes Sh. Spjeg
5.2 >Detyrimet_ndaj_institudioneve te kredise . L2 __ i}
5.3 > Arketime_ne avance_per_porosi . L3 _ i}
| __154>Te pagushme _per_aktivitetin e shfryteznmlt . . ) )
| ____15.5>Deftesa_te pagushme N -1 )
| ____i.5.6>Te pagushme ndaj njesive ek brenda grupit Sh. Spjeg )
| ____i 5.7 >Te pagushme ndaj njesive ek ku ka interes pjesmarja Sh. Spjeg
| 5.8 > Te tjera_te_pagushme ; V-6
6 | TE PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA
71 TE ARDHURA TE SHTYRA
8 | PROVIZIONET , GRANDE , SUBVECIONE ETJ 93,518,918 76,893,474
8.1 > PROVIZIONET , GRANDE , SUBVECIONE ETJ 63,901,814 40,388,391
8.2 >Provizi0_ne te tjera . 29,617,104 36,505,083
9 | DETYRIME TATIMORE TE SHTYRA )

II | TOTALI 1 DETYB_IMEVE _t}_FATGJATA 93,518,9_18 76,893,47‘!_
[ I DETYRIME TOTALE(I +1I) 149,362,768 | 151,629,247
i 10 | KAPITALI DHE R_@?:‘ERVAT
| 10.1 > Kapitali l neneshkrunr i 3,500,000 3,500,000

i 10.4 > Rezerva te tjera - -

L o - Rezerva Ligjore I . s -
o - Rezerva Statuore R ; T -
e - Rezerva te yera 1 } - -
10.5 > Fitimi 1 pashperndare &+ - . -
10.6 > Fitim / Humbja e Vitit_ushtrimor . } (37,675,004) (49,320,066)
1% TOTALI I KAPITALIT A (34,175,004) (45,820,066)
== i == \; = 2
V | TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 115,187,764 105,809,181
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Flamurtzari Futboll Club

PASQYRA E PERFOMANCES 2,015
( BAZUAR NE KLASIFIKIMIN E SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES )
“Refer- Nr Periudha Periudha
Nr Pershkrimi | elementeve llogar Ra paraardhese

portuse

1 _1>Te ardhura te aktivitetit te shfrytezimit - Ardh Anal iy
2 _>SUBVECIONE,, GRANDE ETJ PER INVESTIME ey Aktivi 26,311,703 35,770,792
_____1>SUBVECIONE ,Bashkia Vlore e 12,300,000 } 36,100,000
3 _i>Punaekryer nga njesite ekonomike dhe e kapitalizuar Ardh Anal i i
4 i>Te ardhura te tjera te shrytezimit Ardh Anal 109,690,238 59,409,314
>Te ardhura nga Sponsorizig} ( Neve Korkmaz) o 95,481,157 59,409,314
> Te_ardhura nga Sponsorizime te trete (Vip Salori) ETJ FSHK 12,006,080 11,928,304 |
_____i> Te ardhura nga aktiviteti baze [ shfrytezimit Nga Grupet ¢ vogla 4,166,667 |
_____iTe ardhura ngashitja e Biletave o 2,203,001 4,078,165
5 _1>Shitje banese me kosto ndertimi = __} Pasq_shit nd i
6 _i> Shitje te perjashtuara per ndertimin __1 _Pasgeshnd | oo
7 _i>Autongarkese _ne shitje ( Vetem per AAGJM te perfunduara) Ardh Anal - s
8 >Sh'i' A AGJM (sipas fat
Punime e materiale per Rikonstrusionin e Stadiumitetj 26,311 703 -35,770,792
__8 | > Lenda e pare dhe materialet ¢ konsumushme e 23,505,170 15,487,147
8.1 -Lende ¢ pare__(iljg_maleriale te konsumushrp_c _____ §_ l,I46,_111'1? 15,487,14'{_
82 - Te tiera shpenzime e ___§_ 22,358,731 |
9 1 > Shpenzime personeli i L 75,570,906 99,028,602 |
9.1 - Pagate shperb]ime__ e T 68,169,741 59,154,170
9.2 - SHPERBLIME ETJ i 9554221 6,008,650
_____193 - Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendet ( vehte shpenz per pensio; T B 6,445,744 1 39,874,432
__11 i > Zhvleresimi I Aktiveve Afatgjata Materiale
12 | > Shpenzime konsumi dhe amortizimi U _. 9,686,259 8,778,847
13 1 > Shpenzime te tJera shfryteznml W Vi __ 11,269,099 27,506,546
14 | >Shpenzime te tjera shfrytezimi E 2 ETJ E2 nhiss
15 i>Dalje A A GJ me koston e mbetur . U -
16 _ I
17 _i> Te ardhura te tjera 112 - =i |
17.1 - Te ardhyra nga njesite ek ku ka interesa pjesmarese _ V2
_____i17.2 - Te ardhuranga investimet _dhe huate ¢ tjera, pjesc e A A GJ Matenale v2 .
17.3- Interesatre arketushme dhe te ardhura te tjera_te ngjajeshme v
18 e e G o R SRl | e
19 i> Zhvleresimi [ Akt Financiare dhe invest financ te mbajt si akt A Shkurtera sk
20 | Shpenzime finanaciare e ___"(_9_ _6'!26,259) (8,778,847)
20.1 - RIMARJE SUBVECIONE PER AMORT TE AAGIM V2 (9,686,259) (8]_7_8__8_41)'
e 20.2 - Shpenzime te_tjera financiare . v .
_21_{Pjesae fitimit/ Humbjes nga pjesmarijet cLe Ml A s el o, B Lo i i Sl | sty oo
22
23 (FITIMI / HUMBJA PARA TATIMIT 11,645,062 | (32,348,495)
24 | Shpenzimi 1 tatimit mbi fitimin - - - __16.971.571
24.1 - Shpenzimi aktual [ tatimit mbi_fitimin e - L
24.2 - Shpenzimi | tatimit te shtyre N
24.3 - Pjesa e tatim fitimit te pjesmarjes 1 L
25 i24.4- HUMBJE TE MBARTURA \ (49,320,066) 16,971,571
26 {FITIMI / HUMBJA E VITIT . e\ _(37,675,004)  (49,320,066)
L7\
27 IFITIM HUMBJE PER: N {é‘; f'-,_ \E _ ]
----- 27.1 - Pronaret € njesi ke o *'-(_Z/ f‘{?) s
. jesise ekonomike meme e ] ___g__ ;_Z‘ w3 4 5 ]
27.2 - Interesa jo kontrolluse &#J A:E Ao




PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Refer- Nr Periudha Periudha
Nr Pershkrimi | elementeve llogar Raportuse paraardhese
__1_{FITIM / HUMBJA E VITIT E . (37.675,004)i  (49,320,066)
2 _{TE ARDHURA TE TIERA GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN . ]
2.1 - Diferencat ( +/-)nga perkthimi I monedhes ne_veprimtari te huaj L .
2.2 - Diferencat ( +/-)nga_rivleresimi I Aktwc Afat Gjata_materiale N i S
n 23- Dlrerencal_(__t/ Jnga rivleresimi [ Aktwev financiare te mbaj[y_r__per shitje ]
__._124-Pjesa ¢ te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarjet e I
2.5 - Totali 1 te ardhurave te tjera_gjitheperfshirese .
3 UTOTALL I TE ARDHURAVE GIITHEPERFSHIRESE PER VITIN T 006, Ta0,330,066)
4
__7_{TOTALI I TE ARDHURAVE/ HUMBJEVE GIITHEPERE PER ; e
_____+7.1-Pronaret e njesise ekonomike meme j}‘ .
7.2 - Interesa jo kontrolluse ” \
nCpo o Adminis
f ( ’u ¢ Jrdi Bohdyy
Ce it 1A
4 2! 84
Hy Ay p’f’
{ //;,.;/Z/: !,.
d,
SHPENZIME TE PANJOHURA
1 {Parapargatitje e fazes Fillestare 3199.5 439,227
2iFederata Shgiptare e Basketbollit o N 3199.5 402,465
____3!Qera+ Shpenzime te tjera te pa Njohura o . 0 7,988,738
____4:Gjoba nga Federata R 0 100,000
5{Shpenzim Permbarimi 0 1,980,232
10,910,662




Flamurtzari Futboll Club

Pasqyra e Fluksit te mjeteve monetare 2,015
Metoda Direkte
Periudha Periudha
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Raportuse Paraardhese

1i __Fluksi monetar r_ng_a_ygprimta‘r_ite'e-s_hr'rytezim'it i ; S
I.1 -Te arketuara nga te drejta te arketushme o 148,742,541 126,048,363

1.2 -Te_paguara per detyrimet ¢ pagushme_dhe detyrime ndaj punonjesve 113,525,775 96,642,966

0

1.3 - Pagesa te tjera

1.4 - Mjete monetare te _gjeneruar nga akliviteti [ shirytezimit

1.5- lntergs_l paguar _ 14,309,802} | 1 _2_,_4_{§,_3_§§_

1.6 - tatim fitimi_I_paguar

st e Fluksi monetar n_ga vepnmtarlte mvestueSe ;

2.1 - Para_neto te_perdorur per blerjen e_filialeve

____12.2-Para neto tc arketuara per_shitjen e_filialeve I B
2.3 - Pagesa per blerjen ¢ A A GJ materiale . 29,088,061 41,440,943
2.4 - Arketime nga shitja e A AGJ materiale 4 | 241,630
2.5 - Pagesa per blerje le investimeve te tjera L P . ——
2.6 - Arketime nga shitja ¢ investimeve te_tjera . SRR (S | ————
2.7 - Dividente te arketuar L . — . e

Ry : : / Fluksu monetar nga aktwiteti I ﬁnancimit "_

3.1 - Arketime nga emetimi [ kapitalit aksioner 0

3.2 - Arketime nga_emetimi [ aksioneve te perdorur si kolateral o

3.3 - Huara te arketuara

3.5 - Riblerja ¢ aksioneve te veta D | AU —— |
31,838,890

1,104,882

3.6 - Pagesa ¢ aksioneve te_perdorur si_koleateral

(=]

3.7 - Pagesa ¢ huave

3.8 - Pagesa e detyrimeve te qerase financiare

3.9 - Interes I paguar

3.10 - Divident [ paguar

Rriﬂa/reniaNetoenyetevgmonemre SR Y i \ -8,181 098 s 8,221 229

Mjete monetare ne ﬁlllm te perludhes lmntabe! S e g bl R 221 315 ‘._;'_"_'; i '_§§_

' - -
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" Per pasqyrtat financiare te Shogerise (Njesise ekonomike ) _
Per periudhen 01 Janar Deri ne 31 Dhjetor 2015

Emri i i njesise ekonomike Flamurtari Futboll Club

Forma ligjore SHA

Numri unik i identifikimit te subjektit L171302031

Administratori Ardi Behari
— I - Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2015 jane detajuar ne baze te standarteve kombetare te kontabilitetit ( te permiresuara) Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor
01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2015 jane detajuar ne baze te ligjit 9228 Date 29.04.2004 per" Kontabilitetin e Pasqyrat Financiare "

|A 1 -Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

LR

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

¢) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk kagabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
Parimin e paragitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes eckonomike mbi formen ligjore

Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat ¢ metodat kontabel

Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

* O W R R * R

(A 2- Politikat kontabél

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2015.
Jane ato te percaktuara ne standatret kombetare te kontabilitetit (permiresuara ) Dhe ligjin "Per Kontabilitetin ¢ Pasqyrat Financiate” Nr 92280 Date 29.04.2004
Keto Pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te drejta e detyrimene te konstatuara(SKK 2 - )




Informacioni i dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.
Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptare,pa bere rrumbullakime
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot ¢ huamarrjes (dhe interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimin ¢ mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen ¢ amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit,
mbi bazen e vlefies se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njejta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
* Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
* Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
* Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

II -Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

|B 1 -Ne Aktive

1- Mjetet Monetare jane pasqyra me vleren e drejte . Llogarit bankare gjendje ne 31.12.2015 gjithsej:

1.1> Arka
EURO - LEKE
i Gjendje Vlera All
Emertiimi I bankes me31.12.15  iKursii kembimi{ me31.12.15
All 13,699
Eur H
USD !
Shuma 13,699
1.2 > Banka EURO - LEKE
,i!imnh.mmm_hmnnnnm Vlera All
Emertiimi I bankes me31.12.15 Kursii kembimi me 31.12.15
EURO i (20)1 137 (2,763)
LEKE 5022 1 1 5,022
UsD 193 126 24,260
Te TJERA ;
Shuma 26,519 |
3- Aktive te tjera afatshkurtra gjithsej.
3.1> Nga aktiviteti I shfrytezimit _’ #REF! 1_
i KLIENTET : Detyrim Likujdimie Detyrime
H 31.12.2015
Tifoza Bileta i 2,643,601 1 2,643,601 5
4/
32>

33>
34>

Nga njesite ekonomike brenda grupit
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarese
Te tjera - TATIM FITIMI

200,000




3.5> Kapital 1 nenshkruar [ papaguar

3.6 > Instumenta te tjera borxhi
3.7> Per Vendimin ¢ pembarimit
3.8> Te tjera TV SH
3.9>Rimbursim TVSH-je

4 - Inventari

4.1> Lendet e para e materiale te konsumushme

4.2 > Prodhimi ne proces e gjysem
4.3 > Produkte te gateshme
4.4 > Mallra per rrishitje

te gateshme

4.5> Aktivet biologjike ( gje e gjalle ne ritje e majmeri)

4.6 > Inventare ete etj, tetjera
4.7> Aktive Afat gjata per shitje
4.8 > Parapagime per inventar etj

10,554,119

270290

241,630

Gijate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund mallrat jene vleresuar me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet ¢ tjera te blerjes si taksa .

4 - Shpenzime te shtyra

5-Te arketushme nga te ardh e kostatuara

7 - Investime financiare

8- Aktivet materiale

9 - Aktivet Biologjike

—=E=2

96,049,639 |

|B 2 -Ne Detyrime

DETYRIMET AFASHKURTERA

1.1> Tituj e huamarrjes

1.2 >Detyrimet ndaj institucioneve te kredise

1.3 > Arketime ne avance per porosi

1.4>Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Furnitoret Detyrmi | Likujdimie | Detyrime
: 31.12.15
A & E Auditing 414,000 a 414,000
1A, Giergii i 78,000 78,000 -
{ Albakontroll H 42,000 42,000 (0)
{Almare : 108,800 108,800 0
Altin Simoni (53,300) (53,300) 5 A
Altin Veshaj 160,000 . 160,000 |
Amarildo Basho 1 70,650 29.309 i 41341 4
Anesti Avrami i 9,600 9,600 1 -

Furnitoret Detyrmi i Likujdimie ! Detyrime
: 31.12.16

iInfotech 557,160 557,160 (0)
iJona Travel& Tour! 409,651 409,651 0}
Jurgen Melika 24,000 24,000 .
{Kam International 960.859 960,859 0
Kovi elektrik 13.000 13,000 .
Kriva 78.000 78,000 0
La Forchena 12,868,862 10,794,062 1 2.074.800
iLavanderi Goldi 15,000 15,000 - 1




iArben Belaj i 100,000 100,000 i - iLevendi 50,000 50,000 i .
Argenti Hotel 65,000 65,000 (0) LKM 2,736,878 799,999 1,936,879
Artan Qulli 12,000 12,000 3 Llambi Arapashi 448544 448,544 5

1Asa-3D ! 58,490 58490 (0) Llambi Fani 98,000 98,000 0!
{ATHS ! 930,720 677.102 253,618 iLorenc Rexho | 31,987 31,987 0!
{Atlantik Kek ! 14,900 14,900 . Maris Reklama | 190,769 | 190,768 T

iAza H 33,500 33,500 - Medicare H 40,000 i 40,000 -
Balkan Sport : 633,500 486,500 147,000 Mete Plastik 3,923,100 148,745 3,774,355
Begeja 1900 hip 155,100 155,100 z Mikel Zinxhiria 505,274 505,274 0
Beqari 172,000 172,000 - Mirgeeralb 110,250 110,250 -

iBesa Nelaj 37,904 37,904 0 Mirjan Isufaj i 54,100 36,600 17,500

{Blini bileta.com 930,800 930,800 s Nelaj 70.920 } 70,920 0
Bolonja 602,096 | 602,096 (0) Neptun 75,600 | 75.600 | 5
Brati 140,040 140,040 0 Nisatel 109.546 87,746 21,800
BSB 2000 70,800 - 70,800 iNord Park Albani 104,000 104,000 -
Bujar Mehilli 24,000 = 24,000 OSHEE 96,800 73,987 22,813

iCabrerk Lojistik ! 547,758 - 547.758 Paint's House 242,182 242,182 0

iCaushi Trans : 1,846,440 E 1,846,440 Pespa Albania 3,770,143 3,074,904 695,240
Colosseo Construkiso 181,440 181,440 (0) iPerrit Lulaj 33.500 33,500 -
Copier Computer Cen 49,000 49,000 0 iQamile Berdica 1.086.246 1,086,246 0
Daniel Tringaj 9.992 9.992 - {Raimonda Haxhia 30,000 30,000 0
Derlin 65,040 65,040 = iRilindja Eden 61,000 27,000 34,000
Doan 180,064 s 180,064 iRoel 397,787 397,787 .
Dritan Selmanaj 43,345 43,345 0 tRossman & Lala (500). (500) (0)
Elekitro klima 1,038,372 | 458,253 580,119 Saimir Cuci 184,700 147,540 37.160
Elira 6,250,000 6,250,000 (0) Saimiri F ! 105,000 105,000 -
Elona Dedja 87,500 87,500 g Sali Elekirik 8.640 8,640 =
Eltec i 90,000 90,000 . Salliaj 25,000 25,000 =
En Bjo 14,474,624 7,476,001 6,998,624 Serena Future | 32,800 32,800 | =
Engjellush Sino 2,251,593 2,178,593 73,000 Servet Bani 64,000 64,000 0
Era 2002 : 84,600 84,600 (0) Shaniko Malo 47.000 47,000 (0)
Erald Sinanaj 77,100 77,100 - iSilvia Gjonaj 13,630 13,630 -
Erbay 1,961,311 502,262 1,459,049 Spiro Papadhomu 700 700 5 o
Ervis Hila 497,400 497,400 . Studio Bleta 94,200 46,200 48,000
Farma Vlora 155,588 155,587 0 Treg Tur Korca 216,000 216,000 2
Fjortes 667,802 599.589 68,213 Tropikal 186,000 186,000 (0)
FK Apollonia 150,000 150,000 z Tsp-Unterberg 194,621 194,621 (0)
Florian Zenclaj 167,000 150,000 17,000 ! Tushi 98,000 98,000 <
Gaba 8,000 8.000 e Tv6+1 Viora 455,000 455,000 0
Gbd Metal 763,001 366,601 396,400 Ujesjelles Vlore 131,880 131,880 (0)
Gentian Hajdini 76,800 76,800 - Univers Hotel 99,900 99,900 1 (0) \
Gentian Tozaj 120,000 120,000 v Vip Saloti 1,599,600 - 1,599,600 .
Globus Travel 498,545 498,545 3 Vlora Alumin 486,920 1 196,645 290,275
Green Grass 6,900,780 4,729,600 ! 2,171,180 White Dreams Ho 112,002 112,002 -

iHotel Amerika 208,000 208,000 §

1.5>Deftesa te pagushme (mallra e tj ne pritje )




1.6 >Te pagushme ndaj njesive ek brenda grupit

1.7 >Te pagushme ndaj njesive ek ku ka interes pjesmarja
1.8>Te pagushme ndaj punonjesve dhe sig shogerore / shendetes
1.9>Te pagushme per detyrimet tatimore - Tatim Fitimi
1.10>Te pagushme per detyrimet tatimore-T V SH
1.12>Qeradhenesi

> Detyrime tatimore per tatimin ne burim

> Huara te tjera Gjoba Fifa

> Detyrime Trajtim +Fazan Peragtitore

> Huara te tjera Per doganen

1.13 > Huara te tjera Per Likujdimin e Doganes

2 TE PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA

3 TE ARDHURA TE SHTYRA
4 PROVIZIONE
DETYRIMET AFATGJATA

5.2 >Detyrimet ndaj institudioneve te kredise
5.3 > Arketime ne avance per porosi
5.4>Te pagushme per aktivitetin e shfrytezimit
5.5 >Deftesa te pagushme
5.6 >Te pagushme ndaj njesive ek brenda grupit
5.7>Te pagushme ndaj njesive ek ku ka interes pjesmarja
5.8>Te tjera te pagushme
0 TE PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA
TE TE ARDHURA TE SHTYRA
TE PROVIZIONET
PROVIZIONET , GRANDE , SUBVECIONE ETJ
8.1>PROVIZIONET , GRANDE , SUBVECIONE ETJ
8.2 >Provizione te tjera
0 DETYRIME TATIMORE TE SHTYRA
KAPITALI DHE REZERVAT
10.1 > Kapitali 1 neneshkruar
10.2> Primi I lidhur me kapitalin
10.3 > Rezerva rivieresimi
10.4 > Rezerva te tjera
- Rezerva Ligjore
- Rezerva Statuore
- Rezerva te tjera
10.5 > Fitimi I pashperndare
10.6 > Fitim / Humbja e Vitit ushtrimor
NJE PASQYRE E KONSOLIDUAR

14,919,672

4,145,013
8,064,280

1,104,882

63,901,814
29,617,104

(37.,675,004)

B 3 -Performanca Financiare

Jane njohur me vieren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne momentim e k

e shpenzimeve sipas natyres se tyre ekonomike.
Sipas Metodes DIREKTE

ryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo shitjes.Ato jane klasifikuar

sqyren e te ardhurave



Pershkrimi | elementeve

TR G
..i‘!l(.&..!lrlblr\!l

> Te ardhura te aktivitetit te shfrytezimit

ESET

lrplillnvnllnvnll.llln.!FtlLtl1.1‘liﬁlst..lrlrsklln}hlriu.(.l?‘lkkﬁ.ln

> SUBVECIONE , GRANDE ETJ PER INVESTIME 26,311,703
> SUBVECIONE ,Bashkia Vlore 12,300,000
> Puna e kryer nga njesite ekonomike dhe e kapitalizuar -

>Te ardhura te tjera te shrytezimit + 109,690,238
> Te ardhura nga Sponsorizim ( Neve Korkmaz) ' 95,481,157
> Te ardhura nga Sponsorizime te trete (Vip Salori) ETJ FSHK 12,006,080
> Te ardhura nga Sponsorizime te trete (Vip Salori) ETJ FSHK -

> Te ardhura nga aktiviteti baze Ishfrytezimit Nga Grupet e vogla 2.203.001

Te ardhura nga shitja e Biletave

> Shitje b me_kosto ndertimi

> Shitje te perjashtuara _un.. ndertimin

_uE:E» € materiale per w-_s:h:.:m.aaﬁ e Stadiumit etj 23,505,170
Punime e materiale per Rikonstrusionin e Stadiumit etj 1,146,439

> Lenda e pare dhe materialet e konsumushme 22 358,731
8.1 -Lende ¢ pare dhe materiale te¢ konsumushme 75,570,906
8.2 - Te tjera shpenzime 68,169,741

> Shpenzime personeli 955,422
9.1 - Pagate shperblime 6.445.744
9.1 - Pagate shperblime -
9.2 - SHPERBLIME ETJ 9,686,259

9.3 - Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendet ( vehte shpenz per pensionet 11,269,099

> Zhvleresimi I Aktiveve Afat gjata Materiale -

> Shpenzime ke i dhe amortizimi -

> Shpenzime te tjera shfrytezimi ! i

> Shpenzime te tjera shfrytezimi E2 ETJ -

> Dalje A A GJ me koston e mbetur -

0 =

> Te ardhura te tjera -
17.1 - Te ardhyra nga njesite ek ku ka interesa pjesmarese -
17.2 - Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera, pjese e A A GJ Materiale ! -
17.3- Interesatre arketushme dhe te ardhura te tjera te ngjajeshme (9,686,259)
1o (9,686,259)
> Zhvleresimi I Akt Financiare dhe invest financ te mbajt si akt A Shkurtera } -
Shpenzime finanaciare i <
20.1 - RIMARJE SUBVECIONE PER AMORT TE AAGJM : -
20.2 - Shpenzime te tjera financiare 11,645,062
Pjesa e fitimit/ Humbjes nga pjesmarjet i i
0 o
FITIMI / HUMBJA PARA TATIMIT -
Shpenzimi | tatimit mbi_fitimin ' -
24.1 - Shpenzimi_aktual Itatimit mbi fitimin (49,320,066)

24.2 - Shpenzimi I tatimit _te shtyre

(37.675,004)

Lk =
P




343" Pjesa ¢ tatim fifiit t6 pjesmarjes

24.4 - HUMBJE TE MBARTURA

FITIMI / HUMBJA E VITIT

0

FITIM HUMBIE PER :

PASQOYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Pershkrimi | elementeve

Periudha
Raportuse

FITIM / HUMBJA E VITIT

i Grersiond)

2.1 - Diferencat ( +/-)nga perkthimi I monedhes ne veprimtari te huaj

2.2 - Diferencat ( +/-)nga _rivleresimi 1 Aktive Afat Gjata materiale

2.3 - Diferencat ( -+/-)nga rivieresimi | Aktivev financiare te_mbajtur_per shitje

2.4 - Piesa e te_ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarjet

2.5-Totali 1 te_ardhurave te tiera gjitheperfshirese

TOTALI 1 TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN

(37.675,009)|

TOTALI I TE ARDHURAVE / HUMBJEVE GJITHEPERF PER -

7.1 - Pronaret e njesise ekonomike meme

7.2 - Interesa jo kontrolluse

Komisione 16,712 1 619 417 154,099 5 = -
Taxa bashkie - - - - - - -
Interesa 78 1 1 338 - - -
Takse per lejegendrin 54,000 - - 54,000 -
Interesa = - - - %W,lﬂwew.‘mmm
Reklame - = - - H 4 % i bashkisel
Bashkia Fier tarif adr 150,000 ! - . 150,000 5 = Te tjera
Fitim Humbje nga Hu - m - ! - - - - m Te tjera
SHPENZIME TE PANJOHURA
Gjoba | 10,910,662
10,910,662
|B 4 -Fluksi monetar ( CASH FLOW)
‘Sipas Metodes DIREKTE
Periudha
P ra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Raportuse




‘ Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit

1.1 -Te arketuara nga te drejta_te arketushme

1.2 -Te paguara per detyrimet e pagushme dhe detyrime ndaj punonjesve

1.3 - Pagesa te tjera

1.4 - Mjete_monetare te_gjeneruar_nga aktiviteti I shfrytezimit

1.5 - Interes I paguar

1.6 - tatim fitimi | paguar

 Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

2.1 - Para neto te perdorur per_blerjen e _filialeve

2.2 - Para neto te_arketuara per shitjen e _filialeve

2.3 - Pagesa per blerjen e A A GJ materiale

24 - Arketime nga shitia ¢ A A GJ materiale

2.5 - Pagesa per blerje te_investimeve te tjera

2.6 - Arketime nga shitja e investimeve te tjera

2.7 - Dividente te arketuar

Veto 16 perdoricra

€10 te perdorura
Fluksi monetar nga aktiviteti I financimit

3.1 - Arketime nga emetimi I kapitalit aksioner

3.2 - Arketime nga emetimi I aksioneve te perdorur si kolateral

3.3 - Huara te arketuara

3.4 - Pagesa e kostove te trasaksionit ge lidhen me kredine dhe huane

3.5 - Riblerja e aksioneve te veta

3.6 - Pagesa e aksioneve te perdorur si koleateral

3.7 - Pagesa e huave

3.8 - Pagesa ¢ detyrimeve te gerase financiare

3.9 - Interes 1 paguar

3.10 - Divident 1 paguar

LiNeto e perdorur, ne vepruntarite fi
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Efekti T lubatjeve te kursit te eteve monetare
etz monetare ne. R

it QJELEVE MOBEIATE. 0 i o




Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka.

n./,)

Hartuesi i pasqyrave Financiare Administragori

Celo Bego Ardi Behari




“ A & E AUDITING" Sh. p. k
AUDITIMI I PASQYRAVE FINANCIARE
NIPT L 16509203 F
Lagja “ Pavaresia “ Rruga “ Sadik Zotaj “
Tel 0035533 400331 , fax 00355 33 400 331
VLORE - ALBANIA

Nr 20150332 Prot Vlore , me 28.03.2016
DREJTORISE RAJONALE TATIMORE
VLORE

Vertetojme se Shogeria “ Flamurtari Futboll club® shpk e
1r1r=egj&§|tlrauunr prane Drejtorise Raﬂonmadl@ Tationore Viore mme WIPT L 171130203 1
, me aktivitet ne fushen ¢ Futbollit ka lidhwr kontrate sherbimi per
Auditimin e Pasqyrave Financiare te periudhes ot Janar deri me 31 Dhjetor te
vitit 2015 .

Ne zbatim te Ligjit Nr. ggoi daté 15.04.2008 “Pér Tregetaret dhe
Shoqérité Tregétare” , Ligjit Nr. 9228 dt.2g9.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” si dhe akte te tjera ligjore fiskale , mision i cili ne
shoqerine “Flamurtari Futboll club ¢ sh p k eshte ne proces sipas progamit te
punes te shoqerise audituse si dhe te partnereve te saj

Mbeshtetur ne Iplroglramﬂmfum e punes per komnmtrollin llﬁgj]or me suhjjelktt do te
vazhdoje edhe gjate periudhes vijuse duke perfunduar deri me daten

%0.06.2010.

Ngra sa siper leshohet vertetimi per efekt te dorzimit me afat te Pasqyrave
Financiare te ushtrimit te mbyllur ne date z112.2015.

Ju falenderoj per mirkuptioin .




Flamurtzari Futholl Club

L17130203I1

INVENTARI

LENDET E PARA DHE MATERIALET E KONSUMUSHME
vITI 2,015

Nr Emertimi I mallrave Nj.mat Sasia Kostua {VLERA pa TVSH
Canta Kapele corape mbeshtjellese _ 2,423,509

Lue - - 220,650

Vegal Pune_ - 58,742

wivioioiniwin

Totaii T TR 702,90




Pasqyra e llogaritjes se amortizimit te aktiveve per Vitin

Tatimpaguesi Flamurtzari Futboll Club _H_
Nipt 117130203 bl
Nr Emertimi i aktivit m tii E._.ummm Celje me vl Ndryshimet gjate vitit Amortizim i m Vlere e Amortizim i Dalje m Gjithsej amortizi
H m Hyrje m Dalje m Totali 31/12/2015 Hca.m.na akumuluar derine! mbetur per llogaritur ne Eu_o_..nmum-:m + dalje ne Vlera e mbetur
se aktivit fillestare  !aktivesh {aktivesh m o 31.12. 14 01.01.2015 31.12.2015 m ; m 3122015 | 31122015
] a b 1 2 31 4(142-3) | 5 6 7(1-6)  (TxSH2x5/12x.) 91  10(6+8-9) | 11(4-10)

1ITOKA - I 2010+12 ; - I - - = . - .
SHUMA TOKE : i Sy 3 . e i i - i

I!NDERTE S A( Godina ) 27,172,678 | 16,314,053 43,486,731 5 113219 27,059,459 | 1,352,973 1,466,192 42,020,539

6,450,398 ' 6,450,398 5 3225201 6,127,878 306,394 ”1 628,914 5,821,484

2INDERTE S A( Stadiumi) 8,598,114 1 8,598,114 5 358251 8562289 428114 | 463,940 8,134,174
SHUMA NDERTESA D019 163140534 .4 58,535243 1 471,565 41,749,625 2,087,481 : 12,559,046 55.976.197
{MAKINERI E PAISJE o f f = |
{INSTALIME , LINJA ; . - - R -

| o = 5 - - - s

2 - < v 5 @ z | ; -

4 - - - - 5 _ - « 1§ w -
MAKINERI E PAISJE ! ; : = i 2 - - .
1iTerene Sportive _ 38,604,186 s 1 38,604,186 20 7,720,837 | 30,883,349 6,176,670 13,897,507 24,706,679
2iKondicioner .m---- 170,000 I 170,000 20 34,000 | 136,000 27,200 61,200 108,800

3 1 = if % 20 - - ; s

4 il - - 20 = 1 - . -

5 m w ) 2 - R -
SHUMA MAKINERI E PAISJE 38,774,186 ¢ = : 38,774,186 : 7754837 1 31,019,349 6,203,870 : 13,958,707 24,815,479
MJETE TRASPORTI i B 5 ] -

1 : i : = . 20} - . - B

2 i - 20 - = 2 -
'SHUMA MJETE TRASP Sk : d 2 = Sa i B - B 2

Paisje Zyre e informatike ! i m =

11 Inventar zyre : - - 20 = = 5 - -

2{ paisic Zyre : 722,500 = 722500 20 12,042 710,458 142,092 ! 154,133 568,367

3iFrigorifer 63,000 | - 63,000 20 1,050 61,950 1 12,390 | ; 13,440 49,560
Lavatrice 2201 m 54,200 542000 20! - 4% . B “ . 54,200
sistem kondicionimi i 25.03 521,667 | 521,667 20§ i - I . e 521,667
Fookopie 6.04 40,833 | 408337 20} s 1 - 1 . - 40,833
Mobilje : 7.041 1,333,000 ; 1,333,000 20 : BT AR . 1,333,000
Kompjutera+Monitor 9,041 464,300 464,300 “ 25 _ % TR X - 464,300
Spote+ndricues elektrik 13.05 ' 53334 53,334 20 % _ 53,334

1Aparat Flybox 13.07 m 40,000 0 40,000 20 v - "r 40,000




Banak Mo._u.__n H 27916 : : 27916 : - mr - - _m 27916
Pompa uji 31.07 87,500 87,500 : . . o 87,500
Kondicioner 31.08 474,120 474,120 m - - - 474,120
iTraktor Lamborxhini 7.08 697.950 697,950 20 " - , - 697,950
{Tapet Bari 12.12 6,202,830 “ 6.202,830 20 : i | ; 6,202,830
“ﬂ._.m tjera zyre 2012 2,950,901 2,950,901 20 1,062,324 1,888,577 377.715 “ 1,440,040 1,510,861
4iKomplet Komplet Kolltugesh 915,000 < 915,000 20 15,250 899,750 179,950 195,200 719,800
5iMobilje Zyre 335,000 - 335,000 20 5,583 329417 65,883 71,467 263,533
61F.V Kamera + monitore 664,823 3 664,823 25 13,850 | 650,972 162,743 176,593 488229
7iF.V Dollap 1,152,000 | i 1.152,000 20 19200 1 1,132,800 226,560 245760 906240
8ITV Smart 8 Cope 604,623 | § 604,623 25 12,596 592,026 | 148,007 : 160,603 444,020
9iKompjuter 35,000 - 35,000 729 34271 8,568 ! 9297 25,703
101 Tabele Shkrim 3D 355,000 - 355,000 - 355,000 71,000 71,000 284,000
SHUMA Paisjezyereeinf | 1 77978461 9997650} - . 11426251 6655221% 13949081 2575t isosi90
Te Tjera e ne PROCES H - m - - -
e
Administrator
Tatimpagues Flamurtzari Futboll Club
Nipt L17130203I
#REF!
Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2015
Nr.  ojiautomjet Kapaciteti ! Targa ! Viera
1 H 1 i
| : _
w m
2 ]
5
6 :
71 !
81
9 '
10 m !

-

Shuma




